3 0 産 労 雇 能 第 2 0 8 1 号
平 成 3 1 年 ３ 月 ５ 日

協力団体代表者 殿

東京都産業労働局雇用就業部長

（ 公 印 省 略 ）

「ものづくり・匠の技の祭典 2019」の実施における出展募集について（依頼）

時下、ますます御清栄のことお慶び申し上げます。日頃より、産業労働行政に格別の御理
解・御協力いただきまして、厚く御礼申し上げます。
 さて、東京都ではものづくりの更なる振興を図るため、「ものづくり・匠の技の祭典 2019」
を 2019年７月に TOC展示場（五反田）にて開催する予定です。
 ＡＬＬＪＡＰＡＮ＆ＴＯＫＹＯプロジェクトの一環として開催するこのイベントを、全国
の匠の技を発信する機会として御活用いただきたいと考えております。
 つきましては、下記について各道府県及び政令指定都市等へ出展団体の推薦を依頼いたし
ましたので、御多用の折とは存じますが、関係団体等の皆さまへの御周知につきまして、御
協力をお願いいたします。
 なお、企画内容及び経費等を総合的に勘案し、出展団体の選定を行いますので予め御了承
願います。

記

 １ 祭典開催日時及び場所

（１） 開催日時
ア 準備 2019年７月 22日（月曜日）から 24日（水曜日）まで
イ 会期 2019年７月 25日（木曜日）から 27日（土曜日）まで
     午前 10時から午後６時まで（最終日のみ午後５時まで）
場所
TOC展示場（東京都品川区西五反田七丁目 22番地 17号）
グランドホール、特別ホール 外

 ２ 応募方法及び提出期日
（１） 応募方法

別紙１「ものづくり・匠の技の祭典 2019 基本計画書」及び別紙２「ものづくり・
匠の技の祭典 2019 出展に係る経費負担等の考え方」に基づき、様式１号「出展調査
様式」並びに様式２号「調書」を以下担当部署宛て及び提出期日までに、御提出くだ
さい。

（２） 提出期日
平成 31年４月５日（金）

（３） 提出方法
郵送、ＦＡＸ、メールのいずれか。

３ 送付物
   別紙１「ものづくり・匠の技の祭典 2019基本計画書」
   別紙２「ものづくり・匠の技の祭典 2019出展に係る経費負担等の考え方」

 ４ 出展における禁止事項
   出展にあたって、裸火の使用や危険物（油類、火薬類、プロパンガス、大量のマッチ等）

の持ち込み及び１㎡あたりの耐荷重（360ｋｇ）を超過することは原則として禁止となりま
す（一部、使用制限解除により使用、持ち込みを行うことが可能。）。
また、会場内への車両乗入れが出来ませんので、出展内容に御留意ください。

〒163-8001
東京都新宿区西新宿 2-8-1 都庁第一本庁舎 21階
 担当 東京都産業労働局雇用就業部能力開発課

TEL：03-5320-4715 FAX：03-5388-1452
Mail：S0000458@section.metro.tokyo.jp